СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении электронного образовательного материала для размещения в Каталоге Библиотеки региональной информационно-коммуникационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система. Школа» (Библиотека ЭПОС)

Настоящее соглашение заключается между ГАУ ДПО «Институт развития образования Пермского края» и предоставителем электронного образовательного материала, представленного для размещения в Каталоге Библиотеки ЭПОС.

Данные о предоставителе материала и электронном образовательном материале:
	Фамилия Имя Отчество (полностью)

	Должность (полностью)

	Место работы (полное наименование организации в соответствии с Уставом)

	Муниципальный район (городской округ)

	Личный контактный телефон, E-mail

	Учебный предмет

	Параллель

	Уровень освоения программы
	- базовая программа;
- углубленная программа;
- адаптированная программа.

	Тема, в рамках которой разработан материал

	Технический формат материала
	Указывается формат, в котором разработан материал:
- текстовый материал в формате doc/docx, rtf, pdf, txt, odt.
- табличный материал в формате xls/xlsx, dex, ods.
- презентации в формате ppt/pptx/pptm, pps/ppsx/ppsm, odp.
-  изображения в форматах:  JPEG, PNG, GIF.
- видеофайлы в форматах: mp4, mov, wmv, avi, mpg.
- аудиофайлы в форматах: mp3, m4a, wma, wav, aif, mid.
- материал, созданный в цифровой среде Библиотеки ЭПОС (тест, сценарий урока).

	Название материала

	Автор разработки (материала)
	- если предоставитель самостоятельно разработал материал, то указывается «авторский материал»
- если материал взят из открытых источников, а не разработан предоставителем, то указывается ресурс, автор материала и ссылка, которая приводит на материал. Напр.: «Урок по обществознанию в 9 классе», автор: Бирук Людмила Петровна. Ссылка: https://pedportal.net/starshie-klassy/obschestvoznanie/urok-po-obschestvoznaniyu-v-9-klasse-1249515

	Рецензент материала
	Укажите, кем рекомендуется материал к публикации в Каталоге Библиотеки

[bookmark: _GoBack]
1) Я, ________________________(Ф.И.О. предоставителя материала), даю согласие на обработку персональных данных.
Дата:__________	Подпись ____________

2) Предоставляю разрешение сотрудникам ГАУ ДПО «Институт развития образования Пермского края» на модерацию и редактирование моего электронного образовательного материала без существенного изменения содержания (исправление незначительных ошибок: опечаток, описок и т.п.). Подтверждаю, что с рекомендациями по разработке материала и требованиями, предъявляемыми к материалам, ознакомлен(а).
Дата:__________	Подпись ____________

3) На публикацию моего электронного образовательного материала в Каталоге Библиотеки ЭПОС для общего пользования в некоммерческих целях согласен(а). Извещен(а) о том, что размещение материала является публикацией и таким образом фиксирует авторское право.
Дата:__________	Подпись ____________

4) Прошу предоставить электронный сертификат о публикации материала в Каталоге Библиотеки ЭПОС.
Дата:__________	Подпись ____________

5) Предоставляю разрешение педагогам-пользователям Библиотеки ЭПОС на использование моего электронного образовательного материала в образовательном процессе с некоммерческими целями, без нарушения моих авторских прав (разрешается сохранение материала на личный компьютер пользователя, копирование и распространение материала лицам, участвующим в образовательном процессе, в некоммерческих целях). Предоставляю разрешение педагогам-пользователям Библиотеки ЭПОС на возможность предоставления и использования ссылки на мой электронный образовательный материал педагогам-пользователям Библиотеки ЭПОС и обучающимся.
Дата:__________	Подпись ____________

6) Я, ________________________(Ф.И.О. предоставителя материала), настоящим подтверждаю, что электронный образовательный материал, представленный для размещения в Каталоге Библиотеки ЭПОС, соответствует нормам законодательства РФ:
· Электронный образовательный материал соответствует требованиям законодательства РФ по защите авторских прав. Не допускаются любые формы нарушения авторских прав согласно ГК РФ ч.4 от 18.12.2016 №230 ФЗ (ред. От 18.07.2019);
· Электронный образовательный материал не содержит информацию, распространение которой запрещено законодательством Российской Федерации. Электронный образовательный материал не содержит информацию, посягающую на честь и достоинство, права и охраняемые законом интересы третьих лиц;
· Содержание электронного образовательного материала не противоречит положениям Федерального закона от 29 декабря 2010г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (отсутствие информации, побуждающей детей к совершению действий, представляющих угрозу их жизни и (или) здоровью);
· Содержание электронного образовательного материала соответствует принципам толерантного отношения к представителям различных религиозных, этнических и культурных групп, не препятствует межнациональному и межконфессиональному диалогу.
Дата:__________	Подпись ____________